
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ З ПИТАНЬ 

ІНТЕГРАЦІЇ УКРАЇНИ ДО ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 210 

 

від 29 жовтня 2024 р. 

09:00 

 

Головує – І. Климпуш-Цинцадзе – Голова Комітету. 

 

Присутні члени Комітету: В. Наливайченко, Д. Любота, О. Вінтоняк, М. 

Мезенцева-Федоренко, П. Мельник. 

 

Від секретаріату Комітету: Б. Фостик, А. Багрінець, Л. Бобко, І. Стецюк, Ю. 

Мартинов, К. Шевчук, М. Ціунчик, Б. Ференс, А. Ролік. 

 

Запрошені: 

 

Бережнюк Олена Василівна – головний спеціаліст відділу інформації та 

зв’язків з медіа Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій, 

Рахункова палата; 

Гузько Олексій Юрійович – керівник експертної групи з питань регіонального 

розвитку, координації фінансових заходів боротьби з відмиванням грошей та 

захисту фінансових інтересів Урядового офісу; 

Ільков Олександр Михайлович – генеральний директор Урядового офісу  

координації європейської та євроатлантичної інтеграції України Секретаріату 

Кабінету Міністрів України; 

Ларіонова Олена Валеріївна – директор департаменту правового 

забезпечення, Рахункова палата; 

Улютін Денис Валерійович – перший заступник Міністра фінансів; 

Фролов Павло Валерійович – народний депутат України, член Комітету з 

питань бюджету; 

Чаус Олександра Іванівна – державний експерт експертної групи з питань 

регіонального розвитку, координації фінансових заходів боротьби з 

відмиванням грошей та захисту фінансових інтересів Урядового офісу. 

 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

ІІІ. Законопроєкти спрямовані на адаптацію законодавства України до 

положень права Європейського Союзу (acquis ЄС), виконання міжнародно-

правових зобов’язань України у сфері європейської інтеграції, підготовлені до 

ІІ читання: 
 

1. Щодо проєкту Закону про внесення змін до Закону України "Про 

Рахункову палату" та деяких інших законодавчих актів України (реєстр. 



№ 10044-д від 16.09.2024, н. д. Підласа Р. А., Фролов П. В., в редакції 

від 24 жовтня 2024 року). 

 

 

СЛУХАЛИ: І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо проєкту порядку денного 

засідання Комітету, яка запропонувала затвердити порядок денний: 

 

УХВАЛИЛИ: затвердити порядок денний засідання Комітету з питань 

інтеграції України до Європейського Союзу. 

 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» – 6, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

1. СЛУХАЛИ: інформацію І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо проєкту 

Закону України "Про Рахункову палату" та деяких інших законодавчих актів 

України (реєстр. № 10044-д від 16.09.2024, н. д. Підласа Р. А., Фролов П. В., в 

редакції від 24 жовтня 2024 року). 

 

ВИСТУПИЛИ: Д. УЛЮТІН щодо позиції Міністерства фінансів; О. 

ПІЩАНСЬКА щодо позиції Рахункової палати, П. ФРОЛОВ по суті 

законопроєкту, О. ЛАРІОНОВА щодо поправки до законопроєкту та позиції 

Рахункової палати, О. ЧАУС щодо відповідності положень законопроєкту 

міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції, В. 

ГАЛАЙЧУК щодо пропозиції про внесення змін до висновку Комітету з питань 

інтеграції України до ЄС та ухвалення нового рішення.  

 

УХВАЛИЛИ: Проєкт Закону не суперечить міжнародно-правовим 

зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції, однак потребує 

доопрацювання. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 3, «проти» – 0, «утримались» – 3. 

 

УХВАЛИЛИ: Проєкт Закону, підготовлений до ІІ читання, не суперечить 

міжнародно-правовим зобов’язанням України у сфері європейської інтеграції. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 3, «проти» – 0, «утримались» – 3. 

 

УХВАЛИЛИ: Рішення не прийнято (жодна пропозиція не підтримана). 

 

 

Голова Комітету      І. Климпуш-Цинцадзе 

 

 

Секретар Комітету     В. Наливайченко 


